
Informatīvs materiāls finansējuma saņēmējiem

05.2018.

SAM 3.3.1. un 5.6.2. iznākuma rādītāju 

pārbaude un ziņošana



Iznākuma rādītāju veidi

SAM 3.3.1. un 5.6.2. iznākuma rādītāju 
pārbaude un ziņošana

3.3.1.

Jaunizveidoto darba vietu 
skaits komersantos, kuri 

guvuši labumu no 
investīcijām infrastruktūrā

(darba vietu skaits)

No projekta ietvaros 
veiktajām investīcijām 
infrastruktūrā labumu 
guvušo komersantu 

nefinanšu investīcijas 
pašu nemateriālajos 

ieguldījumos un 
pamatlīdzekļos (EUR)

Komersantu skaits, kuri 
guvuši labumu no projekta 

ietvaros veiktajām 
investīcijām infrastruktūrā

(komersantu skaits)

5.6.2.

Jaunizveidoto darba vietu 
skaits atbalstītajās 

teritorijās

(darba vietu skaits)

Atbalstītajā teritorijā 
atrodošos komersantu 
nefinanšu investīcijas 

pašu nemateriālajos 
ieguldījumos un 

pamatlīdzekļos (EUR)

Atjaunoto degradēto 
teritoriju platība, kas 

pielāgota jaunu 
komersantu izvietošanai 

vai esošo komersantu 
paplašināšanai, lai 

sekmētu nodarbinātību un 
ekonomisko aktivitāti 
pašvaldībās (kopējā 

atjaunotā zemes platība) 

(ha)

2



Rādītāju sasniegšanas brīdis I

Ne agrāk kā 2 
kalendāra gadus 
pirms projekta 

iesnieguma 
iesniegšanas

Projekta 
īstenošanas 

laikā

Ne vēlāk kā 3 
kalendāra gadus 
(nepārsniedzot 
31.12.2023) pēc 

projekta 
noslēguma 
maksājuma 
veikšanas

Par sasniegtu iznākuma rādītājs ir uzskatāms, ja tas

sasniegts pilnā apjomā jeb 100% no projektā

plānotā, piemēram, 10 no plānotajām 10 darba

vietām un sasniegšanas fakts ir noziņots CFLA.

3
SAM 3.3.1. un 5.6.2. iznākuma rādītāju

pārbaude un ziņošana



Ja iznākuma rādītāji sasniegti pirms projekta iesnieguma

iesniegšanas, tie pārbaudīti projekta iesnieguma vērtēšanas gaitā.

Sasniegtie un pārbaudītie iznākuma rādītāji norādāmi
pirmajā maksājuma pieprasījumā (MP).

Ja rādītāja sasniegšana notiek laikposmā, piemēram,
2014., 2015. un 2016.gadā, MP visu rādītāja vērtību norāda
pēdējā gadā, kad rādītāja sasniegšana pabeigta – 2016.gadā.

Ja nepieciešams, sazinoties ar CFLA projekta vadītāju, var
pievienot atbilstošu gadu KP VIS projekta īstenošanas
kalendārajā grafikā.

4
SAM 3.3.1. un 5.6.2. iznākuma rādītāju

pārbaude un ziņošana

Rādītāju sasniegšanas brīdis II



Datu uzkrāšana

Atbilstoši Vienošanās par projekta īstenošanu noteikumiem

finansējuma saņēmējam ir pienākums uzkrāt informāciju par

projekta iznākuma rādītājiem un informēt par tiem CFLA.

Finansējuma saņēmējam ir rūpīgi jāseko līdzi iznākuma

rādītāja sasniegšanas progresam, gūstot pārliecību par komersantu

norādīto iznākuma rādītāju vērtību atbilstību faktiskajai situācijai,

un projekta rādītāju pārskatu jāiesniedz pēc iznākuma

rādītāja sasniegšanas līdz nākamā kalendārā gada 1.jūnijam.

5
SAM 3.3.1. un 5.6.2. iznākuma rādītāju

pārbaude un ziņošana



Rādītāju pārskata iesniegšana I

 Rādītāju pārskatu atbilstoši www.cfla.gov.lv publicētajai formai iesniedz CFLA pēc
viena vai vairāku rādītāju pilnīgas sasniegšanas, ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā
gada 1.jūnijam. Rādītāju pārskatā informācija norādāma tikai par pilnībā
sasniegtajiem rādītājiem.

 Rādītāju pārskats jāiesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendāra gada 1. jūnijam pēc
perioda, kad rādītāju vērtībām jābūt pilnībā sasniegtām, tas ir, ne vēlāk kā trešajā
kalendāra gadā pēc projekta noslēguma maksājuma veikšanas un ne vēlāk kā
2023. gada 31. decembrī.

 Pēdējais rādītāju pārskats jāiesniedz ne vēlāk kā līdz 2024.gada 1.jūnijam.

 Par rādītājiem, kas bijuši pilnībā sasniegti un pārbaudāmi (atbilstoši Gada
pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma 97.panta pirmajā daļā noteiktajiem
Gada pārskata iesniegšanas termiņiem) projekta iesnieguma iesniegšanas brīdī,
rādītāju pārskats nav jāiesniedz, jo sasniegto rādītāja vērtību fiksē projekta
iesnieguma vērtētāji.

6
SAM 3.3.1. un 5.6.2. iznākuma rādītāju

pārbaude un ziņošana

http://www.cfla.gov.lv/


Rādītāju pārskata iesniegšana II

Rādītāju pārskatu par rādītāju vērtībām var iesniegt ātrāk

nekā noteiktais termiņš, ja rādītāju pārbaude nav saistīta ar

gada pārskatos iekļauto informāciju – attiecas uz rādītājiem:

 «Komersantu skaits, kuri guvuši labumu no projekta ietvaros

veiktajām investīcijām infrastruktūrā»;

 «Atjaunoto degradēto teritoriju platība, kas pielāgota jaunu

komersantu izvietošanai vai esošo komersantu paplašināšanai, lai

sekmētu nodarbinātību un ekonomisko aktivitāti pašvaldībās

(kopējā atjaunotā zemes platība)».

7
SAM 3.3.1. un 5.6.2. iznākuma rādītāju

pārbaude un ziņošana



Rādītāju pārskata iesniegšana III

 Projekta rādītāju pārskatu var iesniegt atsevišķi par

vienu iznākuma rādītāju vai vairākiem/ visiem

iznākuma rādītājiem kopā.

 Ja iznākuma rādītāji sasniegti pēc projekta

noslēguma maksājuma veikšanas, finansējuma

saņēmējs iesniedz projekta rādītāju pārskatu.

 Maksimālais rādītāju pārskatu skaits viena

projekta ietvaros ir 3 (trīs).

8
SAM 3.3.1. un 5.6.2. iznākuma rādītāju

pārbaude un ziņošana



Rādītāju pārskata iesniegšana IV

Par iznākuma rādītāju sasniegšanu informē, izmantojot projekta 
rādītāju pārskata formu, kas pieejama 

https://www.cfla.gov.lv/lv/es-fondi-2014-2020/projektu-
istenosana.

Daļēji sasniegtas iznākuma rādītāju vērtības rādītāju pārskatā 
norāda tikai tad, ja ir iestājies maksimālais iznākuma rādītāju 

sasniegšanas/ziņošanas brīdis. 

Ja faktiski  iznākuma rādītāji sasniegti lielākā apjomā nekā 
plānots, to norāda rādītāju pārskatā.

9
SAM 3.3.1. un 5.6.2. iznākuma rādītāju

pārbaude un ziņošana

https://www.cfla.gov.lv/lv/es-fondi-2014-2020/projektu-istenosana


 CFLA izskata projekta rādītāju pārskatu un informē finansējuma

saņēmēju, ka rādītāji ir pārbaudīti un finansējuma saņēmējs

sasniegto rādītāju vērtību var norādīt nākamajā MP (ja rādītājs

sasniegts projekta īstenošanas laikā).

 Datu pārbaude tiek veikta Lursoft vai VID datu bāzē.

 Papildus rādītāju sasniegšanas pārbaude tiek veikta pārbaudēs

projekta īstenošanas vietā.

 Ja rādītāja sasniegšana notiek laikposmā, piemēram, 2016., 2017.

un 2018.gadā, MP visu rādītāja vērtību norāda pēdējā gadā, kad

rādītāja sasniegšana pabeigta – 2018.gadā.

10
SAM 3.3.1. un 5.6.2. iznākuma rādītāju

pārbaude un ziņošana

Rādītāju pārbaude



 Ja pienācis maksimālais termiņš – 3 kalendāra gadi pēc

noslēguma maksājuma veikšanas vai 31.12.2023., bet rādītājs/i

nav sasniegts/i, piemērojama atmaksājamās palīdzības formula.

 Atmaksājamās palīdzības nosacījumi iekļauti SAM MK

noteikumu Nr.593 un Nr.645 12.punktā, kas nosaka – ja īstenojot

projektu netiek sasniegtas projektā sākotnēji plānotās iznākuma

rādītāju vērtības, projekta iesniedzējs atmaksā ERAF

finansējumu CFLA proporcionāli tā iznākuma rādītāja vērtībai,

kura izpilde proporcionāli ir vismazākā.

11

SAM 3.3.1. un 5.6.2. iznākuma rādītāju
pārbaude un ziņošana

Atmaksājamā palīdzība



Papildus finansējuma saņēmējam ir pienākums

uzkrāt informāciju par horizontālā principa

“Ilgtspējīga attīstība” rādītājiem

3.3.1.

Zaļais iepirkums vai 
zaļais publiskais 

iepirkums

(skaits, EUR)

Jaunizveidotās «zaļās» 
darbavietas 
atbalstītajos 

komersantos (pilnas 
slodzes darba vietu 

skaits)

Atbalstu saņēmušie 
komersanti 

ekoinovāciju jomā 
(komersantu skaits) 

5.6.2.

Zaļais iepirkums vai 
zaļais publiskais 

iepirkums

(skaits, EUR)

Jaunizveidotās «zaļās» 
darbavietas 
atbalstītajos 

komersantos (pilnas 
slodzes darba vietu 

skaits)

Atbalstu saņēmušie 
komersanti 

ekoinovāciju jomā 
(komersantu skaits) 

Ieguldītais finansējums 
ekoinovācijās (EUR)

 Par zaļo iepirkumu/ zaļo publisko 

iepirkumu ziņo ar projekta noslēguma 

maksājuma pieprasījumu.

 Par pārējiem HP rādītājiem ziņo ar projekta 

rādītāju pārskatu.

12
SAM 3.3.1. un 5.6.2. iznākuma rādītāju

pārbaude un ziņošana



Ja finansējuma saņēmējs iznākuma rādītāja 
vērtību sasniedz un par sasniegto iznākuma 

rādītāju iesniedz projekta rādītāju pārskatu, CFLA 
turpmāko projekta iznākuma rādītāju izpildes 

kontroli neveic.

Jautājumu un neskaidrību gadījumā lūdzam 
sazināties ar CFLA atbildīgo projekta vadītāju par 

jūsu projektu!


